
 
 
 

UNIQA linka +420 488 125 125              e-mail: info@uniqa.cz              www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

POJISTNÁ SMLOUVA č. 2035600671 

               Pojištění předmětů umělecké a sběratelské hodnoty 

   

     
 

 

Pojistitel:   UNIQA pojišťovna, a. s. 

Evropská  810/136, 160 00 Praha 6 

 IČO: 492 40 480 

   zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 2012 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s.,  

č. ú.: 1071001005/5500, konst. s. 3558. 

 
a  

 

Pojistník:                   město Cheb 
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 
IČO: 00253979 

 

 

 

uzavírají prostřednictvím RESPECT, a.s. tuto smlouvu o pojištění předmětů umělecké a sběratelské 

hodnoty ve prospěch pojištěného / oprávněné osoby: Vlastníci předmětů pojištění. 

 

 
Článek I 
Předmět pojištění 
 
1 Předmětem tohoto pojištění je dílo umělecké a sběratelské hodnoty dle Přílohy č. 1 k pojistné smlouvě 

v pojistné hodnotě 100.000 Kč. 

 

2 Pojištění se sjednává za účelem přepravy pojištěného exponátu ze zámecké knihovny Státního zámku 

Kynžvart do Turistického infocentra Cheb. Přeprava exponátu proběhne dle ujednání v Příloze č. 1 – 

datum přepravy a místa nakládky a vykládky. Zároveň se ujednává, že výluka dle čl. 6, odst. 6.2 bod m) a 

n) UCZ/T/14 neplatí. 

 
3 Předmět pojištění bude zapůjčen na základě Smlouvy o výpůjčce, uzavřené mezi pojištěným 

a pojistníkem.  

 

Článek II 
Rozsah pojištění 
 
1 Pojištění předmětu se sjednává v souladu s pojistnými podmínkami: 

- Všeobecné pojistné podmínky - obecná část (dále jen „UCZ/14“) 
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění předmětů umělecké a/nebo sběratelské hodnoty – 

zvláštní část (dále jen „UCZ/Um/14“)  



 
 

 

UNIQA linka +420 488 125 125              e-mail: info@uniqa.cz              www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

 
- Všeobecné podmínky pro pojištění přepravy zásilek - zvláštní část (dále jen „UCZ/T/14“) v rozsahu 

čl.4, odst. 4.2.1 
- Další podmínky pro poskytnutí pojistné ochrany jsou uvedeny v Příloze 3 této pojistné smlouvy 

 
Pro předmět pojištění v pojistné hodnotě 100.000,- Kč viz. příloha č. 1 se dle této nabídky  sjednává 
pojistná ochrana pro pojištění přepravy na místo vykládky a zpět. Pobyt předmětu pojištění v místě 
vykládky není tímto pojištěním krytý. Pojištění zahrnuje případ vzniku škody na předmětech pojištění 
vzniklou jakoukoli nahodilou škodnou událostí nastalou v době přepravy a bezprostředních úkonů s tím 
souvisejících, včetně nakládky a vykládky. 
Pojistné krytí se nevztahuje na nebezpečí prostá krádež (pojištění se nevztahuje na případy odcizení 
pojištěné věci / předmětu pojištění způsobené prostou krádeží - tzn. odcizení pojištěné věci bez překonání 
překážek. Pojištění se vztahuje pouze na škody způsobené krádeží vloupáním - definice v Čl. 15 
UCZ/Odc/14), zpronevěra (tj. čin, kterým si pachatel přisvojí nebo poškodí věc, která mu byla svěřena 
do péče anebo správy), nevysvětlitelná ztráta, hrubá nedbalost, pohřešování, vydírání.  

 
2 Ujednává se, že dílo bude při přebírání a předávání zpět podrobeno fyzické kontrole a jeho stav se 

zaznamená do protokolu o stavu díla. 
 
Článek III 
Pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění, spoluúčast, pojistné 
 
1 Pojistná hodnota / Pojistná částka 
 Pojištění se sjednává na pojistnou hodnotu předmětu pojištění v souladu s Přílohou č.1. Určená pojistná 

hodnota je horní hranicí plnění pojistitele pro plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu doby 
trvání pojištění.  

  
2 Spoluúčast:  
 Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000 Kč. 
 
3 Pojistné:  

Jednorázové pojistné za dobu pojištění činí celkem 2.704 Kč a je splatné k 8. 9. 2022 na účet makléře (viz 

Článek V – makléřská doložka) . 
 

Takto stanovené pojistné je úplatou za poskytnutou pojistnou ochranu pojištěné věci po dobu trvání 

pojištění.  
 
Článek IV 
Doba trvání pojištění  
 
Počátek pojištění - cesta tam: 8. 9. 2022 (00:00 hod).  
Konec pojištění - cesta tam: 9. 9. 2022 (00:00 hod).  
 
Počátek pojištění - cesta zpět: 12. 9. 2022 (00:00 hod). 
Konec pojištění - cesta zpět:  13. 9. 2022 (00:00 hod).        
 
Na pobyt předmětu pojištění v místě vykládky se toto pojištění nevztahuje. 
   
Článek V 
Makléřská doložka  
 
Pojištěný pověřil makléřskou společnost RESPECT a.s. vedením (řízením) a spravováním jeho pojistného zájmu. 
Obchodní styk, který se bude týkat této smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 
makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. 
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 
 
 
 



 
 

 

UNIQA linka +420 488 125 125              e-mail: info@uniqa.cz              www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

Peněžní ústav:   Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:   7220843001 
Kód banky:   5500 
Konstantní symbol:  3558 
Variabilní symbol:  2035600671 
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 
 
Článek VI 
Ujednání pro případ vzniku škodné události  
 
1 Pojištěný, případně zplnomocněný zástupce, telefonicky nahlásí na Call centrum UNIQA pojišťovny a.s. 

(tel.č.: 488 125 125) vznik škodné události, kde bude tato událost registrována a sděleno registrační číslo 
události). Případně tak lze učinit písemně emailem: hlaseni.PU@uniqa.cz 

 
2  Příslušnému pracovníkovi linky je třeba sdělit následující:  

  - jméno, adresu, číslo pojistné smlouvy, kontaktní spojení vč. emailové adresy, stručně jak a kdy 
    k PU došlo, 
  - pravděpodobnou výši škody,  
  - adresu, místo, kde se poškozené předměty pojištění nacházejí, kontaktní osobu pro zajištění 
    prohlídky a posouzení rozsahu takto vzniklé škody (nutné k přizvání technika, případně  
    soudního znalce). 
  

Článek VII 
Závěrečná ustanovení a ujednání 
 
1 Tato pojistná smlouva obsahuje 4 strany textu a 4 přílohy a je a je na základě dohody smluvních stran 

vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení 
této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, 
resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál 
pojistné smlouvy v elektronické podobě.  
Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to v 
elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít. 

 
2 Přílohy pojistné smlouvy: 
 
Příloha č. 1 –  Seznam pojištěných exponátů  
Příloha č. 2 –  Pojistné podmínky  
 Všeobecné pojistné podmínky - obecná část („UCZ/14“) 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění předmětů umělecké a/nebo sběratelské hodnoty 
(„UCZ/Um/14“) 
Všeobecné podmínky pro pojištění přepravy zásilek (dále jen „UCZ/T/14“) - zvláštní část 
(dále jen „UCZ/T/14“) 

Příloha č. 3  –  Další podmínky pro poskytnutí pojistné ochrany 
Příloha č. 4 –   Informace o zpracování osobních údajů 
 
Dále se ujednává, že se na pojištění vztahuje sankční doložka, jejíž znění je uvedeno níže.  
 
SANKČNÍ DOLOŽKA 
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv jiné 
plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo finančními 
sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv vnitrostátními právními 
předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky tohoto pojištění. To platí také pro 
hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy americkými nebo 
jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie nebo vnitrostátními právními předpisy.  
 
 
 
 
 



 
 

 

UNIQA linka +420 488 125 125              e-mail: info@uniqa.cz              www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

Za UNIQA pojišťovnu, a.s. 
 
 
V Praze, dne (viz elektronický podpis) 
    
 
 
    ......................................                  ......................................………...... 
                              Anna Sudková                           Ing. Martina Plíhalová Vršecká 
              oddělení pojištění mezinárodních rizik   manažer pojištění mezinárodních rizik a 
                                           a fakultativního zajištění ČR & SR             fakultativního zajištění ČR & SR  
  
                                                     
Potvrzuji, že jsem převzal a souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami a doplňkovými 
pojistnými podmínkami, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 
UCZ/14      UCZ/Um/14        UCZ/T/14    Požadavky na způsob zabezpečení  
 
Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, jasným 
a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o zpracování 
osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech souvisejících 
pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na uzavření pojištění 
odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že všechny mé dotazy, které 
jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a 
podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
 
Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další 
oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením 
a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních skutečnostech vymezených v 
článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné 
listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních 
údajů“ anebo jiným vhodným způsobem. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 zákona 
č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
 
Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje pojistný 
zájem pojistníka uvedeného výše. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. Tato smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Pojistník se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s 
uvedeným zákonem.  
 
 
Za pojistníka: 
 
 
V Chebu, dne (viz elektronický podpis)    …………………………………………… 

              razítko a podpis pojistníka 
 
 
 
 



 
 

 

UNIQA linka +420 488 125 125              e-mail: info@uniqa.cz              www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

 
Příloha č. 1 
 
Přesný název a popis předmětu: 
Huss, Karl, Kronik: wie sich von anfang der Stadt Eger und ferneren aufnahme ungesehr zugetragen, aus 
sicheren wahren urkunden und Kroniken von Karl Huss Scharfrichter zusammen gesetzt worden.  
1797 – 1835, II. díl 
(velikost 36 x 21 cm) 
 
Vlastník předmětu:  Národní památkový ústav, ÚPS v Praze, Sabinova 373/5, Praha 3 – Žižkov. 
 
Hodnota předmětu: 100.000 Kč 
 
Termín přepravy – cesta tam:  8. 9. 2022 
Trasa přepravy:  
Odkud:   zámecká knihovna, Státní zámek Kynžvart, 354 91 Lázně Kynžvart.  
Kam:    Turistické infocentrum Cheb, Jateční 476/2, 350 02 Cheb. 
 
Termín přepravy – cesta zpět: 12. 9. 2022 
Trasa přepravy: 
Odkud:   Turistické infocentrum Cheb, Jateční 476/2, 350 02 Cheb. 
Kam:    zámecká knihovna, Státní zámek Kynžvart, 354 91 Lázně Kynžvart. 
 
Způsob přepravy:  vozidlo Renault Mégane, RZ 3K36278 (CZ),  

PhDr. Miloš Říha, bytem Školní 650/1, 350 02 Cheb. 
 

 
 
 
 
 
 
                              
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

UNIQA linka +420 488 125 125              e-mail: info@uniqa.cz              www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

 
Příloha č. 3 - Další podmínky pro poskytnutí pojistné ochrany. 
 
 
Podmínky zabezpečení pro transport předmětů umělecké a sběratelské hodnoty: 
 

− všechny přepravy a balení předmětů pojištění musí být realizováno profesionální spedicí oprávněnou 
k přepravě uměleckých děl / odborným pracovníkem pojistníka; 
 

− před přepravou pojištěných předmětů musí být vytvořen přepravní plán, který bude obsahovat: 
základní instrukce, oprávnění a povinnosti posádky transportního vozidla, jejich individuální výstroj a 
výzbroj, místo naložení, čas, kontaktní osobu, trasu (min. s dvěma variantami), místo a způsob 
předání, počet zaměstnanců k přepravě, vyznačení nebezpečných míst, určení spojení vozidla 
s dispečinkem, volací znaky, telefonní čísla, dále postup v případě přepadení nebo poruchy 
transportního vozidla, popř. jiné mimořádné události 
 

− pro přepravu musí být použito plně provozuschopné vozidlo, které musí mít: 

− klimatizovaný nákladní prostor dle charakteru přepravovaného předmětu pojištění,  

− zabezpečení prostřednictvím alarmu, 

− vzduchové odpružení, 

− GPS navigaci,  
 

− pojištěné předměty musí být přepravovány minimálně dvěma osobami vybavenými funkční 
telekomunikačním zařízením pro spolehlivé přivolání pomoci v případě nouze; osoby provádějící 
přepravu musí být spolehlivé, bezúhonné, fyzicky zdatné a psychicky odolné a pro tento účel předem 
proškolené, 
 

− přepravované pojištěné předměty musí být umístěny uvnitř nákladního prostoru vozidla a musí být 
dostatečně dobře zabaleny v přepravním obalu proti jeho poškození,  

 

− nakládka a vykládka předmětů pojištění a jejich samotná přeprava musí být řešena v souladu 
s vypracovanými taktickými postupy přepravní firmy s ohledem na maximální eliminaci rizika odcizení 
přepravovaných cenností; v případě že nakládka a vykládka pojištěných předmětů bude probíhat ve 
dvoře, tak musí být dvůr předem překontrolován a uzamčen, přičemž během nakládání a vykládání 
nesmí být přítomni nepovolané nebo cizí osoby, případné noční zastávky se se musí konat v hlídaných 
lokalitách ve spolupráci s týmem bezpečnostní služby, 

 

− trasa a cíl přepravy, druh předmětu pojištění a doba, kdy bude přeprava prováděna, musí být utajeny 
před nepovolanými osobami; z doprovázejících osob musí být tyto údaje známy jen osobám 
odpovědným za přepravu, 
 

− přeprava nesmí být přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního 
provozu a z důvodů hygienických, vždy jedna osoba musí být trvale přítomna ve vozidle, 

 
 
Pojistitel si vyhrazuje právo na provedení prohlídky místa pojištění se zaměřením na kontrolu plnění výše 
uvedených podmínek zabezpečení.  
 
Pojištěný je povinen zabezpečit exponáty podle jeho charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení 
minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení uvedenému v této příloze. Porušil-li pojištěný tuto 
povinnost a porušení mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích 
následků je pojistitel oprávněn krátit pojistné plnění. 

 


		2022-09-05T17:16:59+0200
	Ing. Martina Plíhalová Vršecká


		2022-09-05T17:20:44+0200
	Anna Sudková




